

**ROMÂNIA**  
**CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SATCHINEZ**  
**JUDEȚUL TIMIȘ**

**Localitatea Satchinez, Str.Daliei, Nr.82, cod 307365 -**  
**Tel: 0256/379500 - Fax: 0256/379502**  
**E-mail: primariasatchinez@yahoo.com - www.satchinez.ro**

**PROIECT DE HOTĂRÂRE**  
**privind aprobarea devizului general al obiectivului de investiții**  
**„Teren multisport cu gazon multisport „**  
**și a cheltuirii sumei de 270.000 lei T.V.A –inclus**

Consiliul Local al Comunei Satchinez, întrunit în sesiune ordinară în data de \_\_\_\_\_ ;  
Având în vedere :

- a) referatul de aprobare a primarului, raportul compartimentului de resort și raportul de avizare favorabil al comisiei pentru buget, finanțe, fonduri europene, patrimoniu, administrarea domeniului public și privat al comunei, servicii publice, comerț;
- b) prevederile art. 7 alin. 5 din Legea nr.98/2016 privind achizițiile publice;
- c) prevederile Legii nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
- d) prevederile H.G.nr.28/2008 privind aprobarea conținutului-cadru al documentației tehnico-economice aferente investițiilor publice, precum și a structurii și metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective de investiții și lucrări de intervenții;
- e) prevederile H.G.nr.363/2010 privind aprobarea standardelor de cost pentru obiective finanțate din fonduri publice;

În baza prevederilor art.36 alin.(1), alin.(2) lit. b), alin.(4) lit.d), art.45 și art.115 alin.(1) lit.b) din Legea administrației publice locale nr.215/2001-republicată, cu modificările și completările ulterioare;

**HOTĂRĂȘTE:**

**Art.1** Se aprobă devizul general al obiectivului de investiții „Teren multisport cu gazon multisport „ conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre și cheltuirea sumei de 270.000 lei T.V.A –inclus.

**Art.2** Suma necesară acoperirii contravalorii contractului va fi prevăzută în bugetul local la capitolul 67.02- Cultură, Religie și Activități recreative, prin grija Compartimentului Contabilitate, Impozite și Taxe Locale, din cadrul aparatului de specialitate a primarului.

**Art.3** Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul comunei Satchinez, domnul Cheaua Florin Olimpiu .

**Art.4** Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică și se comunică prin grija secretarului comunei:

- Instituției Prefectului Județului Timiș
- Primarului Comunei Satchinez
- Compartimentului Contabilitate, Impozite și Taxe Locale

**PRIMAR,**  
**CHEAUA FLORIN OLIMPIU**

**AVIZEAZĂ,**  
**SECRETAR**  
**CLIMESCU CIPRIAN –MARIAN**

Total consilieri locali în funcție	
Prezenți	
Pentru	
Impotrivă	
Abțineri	

**OBIECTIV:** Teren multisport cu gazon multisport

**DEVIZUL GENERAL**

**Anexa Nr. 7**

al obiectivului de investitii

**Teren multisport cu gazon multisport**

Conform H.G. nr. 907 din 2016

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
<b>CAPITOL 1</b>				
<b>Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului</b>				
1.1	Obtinerea terenului	0,00	0,00	0,00
1.2	Amenajarea terenului	0,00	0,00	0,00
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0,00	0,00	0,00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTAL CAPITOL 1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CAPITOL 2</b>				
<b>Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitii</b>				
2	CAPITOL 2 Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitii	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTAL CAPITOL 2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CAPITOL 3</b>				
<b>Cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica</b>				
3.1	Studii	0,00	0,00	0,00
3.1.1	Studii de teren	0,00	0,00	0,00
3.1.2	Raport privind impactul asupra mediului	0,00	0,00	0,00
3.1.3	Alte studii specifice	0,00	0,00	0,00
3.2	Documentatii-suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize, acorduri si autorizatii	0,00	0,00	0,00
3.3	Expertizare tehnica	0,00	0,00	0,00
3.4	Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor	0,00	0,00	0,00
3.5	Proiectare	7.000,00	1.330,00	8.330,00
3.5.1	Tema de proiectare	0,00	0,00	0,00
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0,00	0,00	0,00
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general	0,00	0,00	0,00
3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor	0,00	0,00	0,00
3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	0,00	0,00	0,00
3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	7.000,00	1.330,00	8.330,00
3.6	Organizarea procedurilor de achizitie	0,00	0,00	0,00
3.7	Consultanta	0,00	0,00	0,00
3.7.1	Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii	0,00	0,00	0,00
3.7.2	Auditul financiar	0,00	0,00	0,00
3.8	Asistenta tehnica	0,00	0,00	0,00
3.8.1	Asistenta tehnica din partea proiectantului	0,00	0,00	0,00
3.8.1.1	pe perioada de executie a lucrarilor	0,00	0,00	0,00
3.8.1.2	pentru participarea proiectantului la fazele incluse in programul de control al lucrarilor de executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii	0,00	0,00	0,00
3.8.2	Dirigentie de santier	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTAL CAPITOL 3</b>	<b>7.000,00</b>	<b>1.330,00</b>	<b>8.330,00</b>

## DEVIZUL GENERAL: Teren multisport cu gazon multisport

1	2	3	4	5
<b>CAPITOL 4</b>				
<b>Cheltuieli pentru investitia de baza</b>				
4.1	Constructii si instalatii	189.000,00	35.910,00	224.910,00
4.1.1.1	[0069.1.1] Infrastructura	57.000,00	10.830,00	67.830,00
4.1.1.2	[0069.1.2] Suprafata de joc	71.000,00	13.490,00	84.490,00
4.1.1.3	[0069.1.3] Imprejmuire	61.000,00	11.590,00	72.590,00
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0,00	0,00	0,00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	23.500,00	4.465,00	27.965,00
4.3.1.1	[0069.1] Lista echipamente	23.500,00	4.465,00	27.965,00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
4.5	Dotari	0,00	0,00	0,00
4.6	Active necorporale	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL CAPITOL 4</b>		<b>212.500,00</b>	<b>40.375,00</b>	<b>252.875,00</b>
<b>CAPITOL 5</b>				
<b>Alte cheltuieli</b>				
5.1	Organizare de santier	0,00	0,00	0,00
5.1.1	Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier	0,00	0,00	0,00
5.1.2	Cheltuieli conexe organizarii santierului	0,00	0,00	0,00
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	0,00	0,00	0,00
5.2.1	Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare	0,00	0,00	0,00
5.2.2	Cota aferenta ISC pentru controlul calitatii lucrarilor de constructii	0,00	0,00	0,00
5.2.3	Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si pentru autorizarea lucrarilor de constructii	0,00	0,00	0,00
5.2.4	Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC	0,00	0,00	0,00
5.2.5	Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare	0,00	0,00	0,00
5.3	Cheltuieli diverse si neprevazute	0,00	0,00	0,00
5.4	Cheltuieli pentru informare si publicitate	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL CAPITOL 5</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CAPITOL 6</b>				
<b>Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste</b>				
6.1	Pregatirea personalului de exploatare	0,00	0,00	0,00
6.2	Probe tehnologice si teste	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL CAPITOL 6</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>219.500,00</b>	<b>41.705,00</b>	<b>261.205,00</b>
<b>din care: C+M (1.2+1.3+1.4+2+4.1+4.2+5.1.1)</b>		<b>189.000,00</b>	<b>35.910,00</b>	<b>224.910,00</b>

Intocmit,

OBIECTIV: Teren multisport cu gazon multisport

**F1 - CENTRALIZATORUL cheltuielilor pe obiectiv**

**Teren multisport cu gazon multisport**

Nr. cap./ subcap. deviz general	Denumirea capitolelor de cheltuieli	Valoarea cheltuielilor pe obiect (exclusiv TVA)	Din care: C+M
		lei	lei
1	2	3	4
1.2	Amenajarea terenului	0,00	0,00
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0,00	0,00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0,00	0,00
2	Realizarea utilitatilor necesare obiectivului	0,00	0,00
2	Realizarea utilitatilor necesare obiectivului	0,00	0,00
3.5	Proiectare	7.000,00	0,00
3.5.1	Tema de proiectare	0,00	0,00
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0,00	0,00
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general	0,00	0,00
3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor	0,00	0,00
3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	0,00	0,00
3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	7.000,00	0,00
4	Investitia de baza	212.500,00	189.000,00
4.1	Constructii si instalatii	189.000,00	189.000,00
4.1.1	Teren multisport la cheie	189.000,00	189.000,00
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0,00	0,00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	23.500,00	0,00
4.3.1	Teren multisport la cheie	23.500,00	0,00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0,00	0,00
4.5	Dotari	0,00	0,00
4.6	Active necorporale	0,00	0,00
5.1	Organizare de santier	0,00	0,00
6.2	Probe tehnologice si teste	0,00	0,00
<b>TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)</b>		<b>219.500,00</b>	<b>189.000,00</b>
<b>TVA 19 %</b>		<b>41.705,00</b>	<b>35.910,00</b>
<b>TOTAL VALOARE (inclusiv TVA)</b>		<b>261.205,00</b>	<b>224.910,00</b>

Intocmit,

OBIECTIV: Teren multisport cu gazon multisport

**F2cp - CENTRALIZATORUL  
cheltuielilor pe categorii de lucrari**

Nr. cap./subcap. deviz general	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoare (exclusiv TVA)
1	2	3
<b>I. Lucrari de constructii si instalatii</b>		
4.1.1	[0069.1] Teren multisport la cheie	189.000,00
4.1.1.1	[0069.1.1] Infrastructura	57.000,00
4.1.1.2	[0069.1.2] Suprafata de joc	71.000,00
4.1.1.3	[0069.1.3] Imprejmuire	61.000,00
<b>TOTAL I</b>		<b>189.000,00</b>
<b>II. Montaj utilaje si echipamente tehnologice</b>		
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0,00
<b>TOTAL II</b>		<b>0,00</b>
<b>III. Procurare</b>		
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	23.500,00
4.3.1	[0069.1] Teren multisport la cheie	23.500,00
4.3.1.1	[0069.1] Lista echipamente	23.500,00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0,00
4.5	Dotari	0,00
4.6	Active necorporale	0,00
<b>TOTAL III</b>		<b>23.500,00</b>
<b>IV. Probe tehnologice si teste</b>		
6.2	Probe tehnologice si teste	0,00
<b>TOTAL IV</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL VALOARE (exclusiv TVA):</b>		<b>212.500,00</b>
<b>TVA 19%:</b>		<b>40.375,00</b>
<b>TOTAL VALOARE:</b>		<b>252.875,00</b>

Intocmit,

OBIECTIV: Teren multisport cu gazon multisport  
 OBIECTUL: Teren multisport la cheie  
 STADIUL FIZIC: Infrastructura

### F3 - LISTA cuprinzand cantitatile de lucrari

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA			
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) -lei-	TOTALUL (exclusiv TVA) -lei-		
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4		
<b>1</b>	<b>Infrastructura teren</b>						
1.1	TSC02A1 Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri	100 mc	2,77	1.194,10	3.307,66		
			material:	0,00	0,00		
			manopera:	0,00	0,00		
			utilaj:	1.194,10	3.307,66		
			transport:	0,00	0,00		
1.2	TSD01A1 Imprastierea cu lopata a pamant. afinat, strat uniform 10-30cm. gros cu sfarim. bulg. teren...teren usor	mc	277,00	2,66	737,54		
			material:	0,00	0,00		
			manopera:	2,66	737,54		
			utilaj:	0,00	0,00		
			transport:	0,00	0,00		
1.3	DA06B1 Strat de agregate naturale cilindrate (balast), avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica;	mc	184,80	115,73	21.386,18		
			material:	83,01	15.339,32		
			manopera:	5,47	1.011,43		
			utilaj:	27,25	5.035,42		
			transport:	0,00	0,00		
1.5	DA06B1 DA06B1 Strat de agregate naturale cilindrate, avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere...mecanica; [1]- piatra spart concasata 8cm	mc	73,92	175,96	13.007,27		
			material:	143,24	10.588,53		
			manopera:	5,47	404,57		
			utilaj:	27,25	2.014,17		
			transport:	0,00	0,00		
1.6	DA11A1 DA11A1 Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta pentru drumuri, ...cu asternere manuala executate cu impanare si innoroire; - strat piatra sparta 0-8 mm 2 cm	mc	18,48	150,18	2.775,26		
			material:	121,46	2.244,52		
			manopera:	26,63	492,05		
			utilaj:	2,09	38,69		
			transport:	0,00	0,00		
1.7	TSD01A1 TSD01A1 Imprastierea cu lopata a pamant. afinat, strat uniform 10-30cm. gros cu sfarim. bulg. teren...teren usor - imprastiere	mc	18,48	2,66	49,20		
			material:	0,00	0,00		
			manopera:	2,66	49,20		
			utilaj:	0,00	0,00		
			transport:	0,00	0,00		
1.8	TSD07D1 TSD07D1 Compactarea mecanica a umpluturilor cu rului compresor static autopulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu...pamant necoeziv grad. compactare 100%	100 mc	0,18	2.387,47	429,74		
			material:	0,00	0,00		
			manopera:	75,00	13,50		
			utilaj:	2.312,47	416,24		
			transport:	0,00	0,00		
1.9	TRA01A30 Transportul rutier al...materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 30 km.	tona	439,90	16,00	7.038,40		
			material:	0,00	0,00		
			manopera:	0,00	0,00		
			utilaj:	0,00	0,00		
			transport:	16,00	7.038,40		
		procent	material	manopera	utilaj	transport	total
<b>Cheltuieli directe:</b>			28.172,37	2.708,30	10.812,19	7.038,40	48.731,26

## STADIUL FIZIC: Infrastructura

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
<b>Alte cheltuieli directe:</b>					
CAS	15,800 %	0,00	427,91	0,00	427,91
Fond de risc	0,270 %	0,00	7,31	0,00	7,31
Concedii si indemnizatii	0,850 %	0,00	23,02	0,00	23,02
Somaj	0,500 %	0,00	13,54	0,00	13,54
Fond de garantare	0,250 %	0,00	6,77	0,00	6,77
Sanatate	5,200 %	0,00	140,83	0,00	140,83
<b>Total Inclusiv Cheltuieli Directe:</b>		<b>28.172,37</b>	<b>3.327,69</b>	<b>10.812,19</b>	<b>49.350,65</b>
Cheltuieli indirecte	10,000 %	2.817,24	332,77	1.081,22	4.935,06
<b>Total Inclusiv Cheltuieli indirecte:</b>		<b>30.989,61</b>	<b>3.660,46</b>	<b>11.893,40</b>	<b>54.285,71</b>
Profit	5,000 %	1.549,48	183,02	594,67	2.714,29
<b>Total Inclusiv Profit:</b>		<b>32.539,09</b>	<b>3.843,48</b>	<b>12.488,07</b>	<b>57.000,00</b>
<b>TOTAL GENERAL (fara TVA):</b>					<b>57.000,00</b>
<b>TVA:</b>				19,00 %	<b>10.830,00</b>
<b>TOTAL GENERAL:</b>					<b>67.830,00</b>

Intocmit,

OBIECTIV: Teren multisport cu gazon multisport  
 OBIECTUL: Teren multisport la cheie  
 STADIUL FIZIC: Suprafata de joc

### F3 - LISTA cuprinzand cantitatile de lucrari

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA				
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) -lei-	TOTALUL (exclusiv TVA) -lei-			
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4			
<b>2</b>	<b>Suprafata de joc</b>							
2.1	CG03XA-01 CG03XA-01 Gazon artificial pentru terenuri de sport	mp	924,00	61,32	56.657,40			
			material:	50,79	46.925,64			
			manopera:	9,36	8.650,45			
			utilaj:	1,17	1.081,31			
			transport:	0,00	0,00			
2.2	RPCH20C% RPCH20C% Umplutura din nisip cuartos uscat	tona	12,10	210,12	2.542,45			
			material:	205,91	2.491,47			
			manopera:	4,21	50,98			
			utilaj:	0,00	0,00			
			transport:	0,00	0,00			
2.3	TRA02A50 TRA02A50 Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= ...50 km.	tona	14,10	20,00	282,00			
			material:	0,00	0,00			
			manopera:	0,00	0,00			
			utilaj:	0,00	0,00			
			transport:	20,00	282,00			
			<b>procent</b>	<b>material</b>	<b>manopera</b>	<b>utilaj</b>	<b>transport</b>	<b>total</b>
<b>Cheltuieli directe:</b>				49.417,12	8.701,42	1.081,31	282,00	59.481,85
<b>Alte cheltuieli directe:</b>								
	CAS	15,800 %		0,00	1.374,82	0,00	0,00	1.374,82
	Fond de risc	0,270 %		0,00	23,49	0,00	0,00	23,49
	Concedii si indemnizatii	0,850 %		0,00	73,96	0,00	0,00	73,96
	Somaj	0,500 %		0,00	43,51	0,00	0,00	43,51
	Fond de garantare	0,250 %		0,00	21,75	0,00	0,00	21,75
	Sanatate	5,200 %		0,00	452,47	0,00	0,00	452,47
<b>Total Inklusiv Cheltuieli Directe:</b>				<b>49.417,12</b>	<b>10.691,44</b>	<b>1.081,31</b>	<b>282,00</b>	<b>61.471,86</b>
	Cheltuieli indirecte	10,000 %		4.941,71	1.069,14	108,13	28,20	6.147,19
<b>Total Inklusiv Cheltuieli indirecte:</b>				<b>54.358,83</b>	<b>11.760,58</b>	<b>1.189,44</b>	<b>310,20</b>	<b>67.619,05</b>
	Profit	5,000 %		2.717,94	588,03	59,47	15,51	3.380,95
<b>Total Inklusiv Profit:</b>				<b>57.076,77</b>	<b>12.348,61</b>	<b>1.248,91</b>	<b>325,71</b>	<b>71.000,00</b>
<b>TOTAL GENERAL (fara TVA):</b>								<b>71.000,00</b>
<b>TVA:</b>								19,00 % <b>13.490,00</b>
<b>TOTAL GENERAL:</b>								<b>84.490,00</b>

Intocmit,

**OBIECTIV:** Teren multisport cu gazon multisport  
**OBIECTUL:** Teren multisport la cheie  
**STADIUL FIZIC:** Imprejmuire

### F3 - LISTA cuprinzand cantitatile de lucrari

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA			
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) -lei-	TOTALUL (exclusiv TVA) -lei-		
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4		
<b>1</b>	<b>Imprejmuire h=6m</b>						
1.1	TSA02C1	TSA02C1	Sapatura manuala de pamant in spatii limitate,avand sub 1.00 m sau peste 1.00 m latime,executata fara sprijini,cu taluz vertical,la fundatii,canale,subsoluri,drenuri,trepde de infratire etc....in pamant necoeziv sau slab coeziv adancime ,0.75m teren tare	mc	4,90	20,39	99,92
				material:	0,00	0,00	
				manopera:	20,39	99,92	
				utilaj:	0,00	0,00	
				transport:	0,00	0,00	
1.2	TRI1AA01C2	TRI1AA01C2	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si...marunte,prin aruncare rampa sau teren-auto categ.2	tona	4,90	3,38	16,57
				material:	0,00	0,00	
				manopera:	3,38	16,57	
				utilaj:	0,00	0,00	
				transport:	0,00	0,00	
1.3	TRA01A19P	TRA01A19P	Transportul rutier al...pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=19 km	tona	4,90	10,00	49,00
				material:	0,00	0,00	
				manopera:	0,00	0,00	
				utilaj:	0,00	0,00	
				transport:	10,00	49,00	
1.4	CA07H1	CA07H1	Turnarea cu pompa a betonului armat in elementele constructiilor, exclusiv cele executate in cofraje glisante...marca...1) la constructii cu inaltimea pâna la 15 m inclusiv, in plansee (placi, grinzi, stâlpi)	mc	4,90	24,07	117,96
				material:	1,68	8,25	
				manopera:	7,73	37,88	
				utilaj:	14,66	71,83	
				transport:	0,00	0,00	
1.4.L	2100969	Beton de ciment		mc	4,94	244,64	1.208,16
1.5	TRA06A25	TRA06A25	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de...5,5 mc dist.=25 km	tona	11,50	15,00	172,50
				material:	0,00	0,00	
				manopera:	0,00	0,00	
				utilaj:	0,00	0,00	
				transport:	15,00	172,50	
1.7	CZ0301A1	CZ0301A1	Confectionarea armaturilor din otel beton pentru beton armat in fundatii...fasonarea barelor pentru fundatii izolate (inclusiv fundatii pahar) continui si radiere, in ateliere centralizate OB 37, D= 6-8 mm	kg	18,51	3,48	64,50
				material:	3,10	57,44	
				manopera:	0,32	5,90	
				utilaj:	0,06	1,16	
				transport:	0,00	0,00	
1.8	CC02D2	CC02D2	Montarea armaturilor din otel-beton in elemente de constructii, exclusiv cele din constructiile executate in cofraje glisante...la constructii executate la o inaltime pâna la 35 m inclusiv, din bare fasonate având diametrul peste 18 mm in grinzi si stâlpi si de 12 mm in placi cu distantier din mortar de ciment	kg	18,51	0,35	6,39
				material:	0,07	1,38	
				manopera:	0,27	5,01	
				utilaj:	0,00	0,00	
				transport:	0,00	0,00	
1.9	CL21A1	CL21A1	Confectii metalice diverse inglobate total sau partial in beton...din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri	kg	2.888,80	1,26	3.629,37
				material:	0,00	0,00	
				manopera:	1,26	3.629,37	
				utilaj:	0,00	0,00	
				transport:	0,00	0,00	

## STADIUL FIZIC: Imprejmuire

0	1		2	3	4	5 = 3 x 4	
1.10	3100053	3100053	Teava 100 x 50 x 3	ml	275,20	23,11	6.359,81
					material:	23,11	6.359,81
					manopera:	0,00	0,00
					utilaj:	0,00	0,00
					transport:	0,00	0,00
1.11	3100054	3100054	Teava 30 x 30 x 3	ml	512,00	8,66	4.433,44
					material:	8,66	4.433,44
					manopera:	0,00	0,00
					utilaj:	0,00	0,00
					transport:	0,00	0,00
1.12	IZD03A	IZD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de din profile, cu grosimi ...intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de de mana - grunduire	tona	2,90	83,48	242,09
					material:	67,53	195,85
					manopera:	15,95	46,24
					utilaj:	0,00	0,00
					transport:	0,00	0,00
1.13	IZD04A	IZD04A	Vopsire confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in doua straturi, executate din profile cu grosimi...intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de de mana - vopsire	tona	2,90	140,73	408,12
					material:	103,81	301,06
					manopera:	36,92	107,06
					utilaj:	0,00	0,00
					transport:	0,00	0,00
1.14	RPCP06A1	RPCP06A1	Panouri din plasa sârma zincata, pentru...împrejmuiri cu împletitura sau tesatura simpla	mp	768,00	30,62	23.514,18
					material:	13,70	10.525,35
					manopera:	16,91	12.988,83
					utilaj:	0,00	0,00
					transport:	0,00	0,00
1.15	CK16A1	CK16A1	Porti metalice rame din otel...profilat si cu împletitura de sarma zincata inclusiv accesoriile	mp	7,00	300,89	2.106,23
					material:	287,84	2.014,90
					manopera:	13,05	91,33
					utilaj:	0,00	0,00
					transport:	0,00	0,00
1.16	CE16XA	Plasa de siguranta - capac		mp	924,00	5,31	4.905,21
					material:	3,86	3.565,74
					manopera:	1,45	1.339,47
					utilaj:	0,00	0,00
					transport:	0,00	0,00
1.17	CE23A1	Plasa de siguranta 22 x6 in spatele portilor		mp	264,00	4,35	1.148,87
					material:	3,68	970,27
					manopera:	0,68	178,60
					utilaj:	0,00	0,00
					transport:	0,00	0,00
1.18	TRA02A50	TRA02A50	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= ...50 km.	tona	4,50	20,00	90,00
					material:	0,00	0,00
					manopera:	0,00	0,00
					utilaj:	0,00	0,00
					transport:	20,00	90,00
		procent	material	manopera	utilaj	transport	total
Cheltuieli directe:			29.641,64	18.546,20	72,99	311,50	48.572,34

## STADIUL FIZIC: Imprejmuire

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
<b>Alte cheltuieli directe:</b>					
CAS	15,800 %	0,00	2.930,30	0,00	2.930,30
Fond de risc	0,270 %	0,00	50,07	0,00	50,07
Concedii si indemnizatii	0,850 %	0,00	157,64	0,00	157,64
Somaj	0,500 %	0,00	92,73	0,00	92,73
Fond de garantare	0,250 %	0,00	46,37	0,00	46,37
Sanatate	5,200 %	0,00	964,40	0,00	964,40
<b>Total Inklusiv Cheltuieli Directe:</b>		<b>29.641,64</b>	<b>22.787,72</b>	<b>72,99</b>	<b>52.813,85</b>
Cheltuieli indirecte	10,000 %	2.964,16	2.278,77	7,30	5.281,39
<b>Total Inklusiv Cheltuieli indirecte:</b>		<b>32.605,81</b>	<b>25.066,49</b>	<b>80,29</b>	<b>58.095,24</b>
Profit	5,000 %	1.630,29	1.253,32	4,01	2.904,76
<b>Total Inklusiv Profit:</b>		<b>34.236,10</b>	<b>26.319,81</b>	<b>84,31</b>	<b>61.000,00</b>
<b>TOTAL GENERAL (fara TVA):</b>					<b>61.000,00</b>
<b>TVA:</b>				19,00 %	<b>11.590,00</b>
<b>TOTAL GENERAL:</b>					<b>72.590,00</b>

Intocmit,

**OBIECTIV:** Teren multisport cu gazon multisport  
**OBIECTUL:** Teren multisport la cheie  
**LISTA:** Lista echipamente

**F4 - LISTA cu cantitatile de utilaje si echipamente tehnologice, inclusiv dotari si active necorporale**

Nr. crt.	Denumirea	U.M.	Cantitatea	Pret unitar - lei/num -	Valoarea (exclusiv TVA) - lei -	Fisa tehnica atasata
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	6
1	Cosuri baschet.	buc	2,00	1.000,00	2.000,00	
2	Porti.	buc	2,00	1.150,00	2.300,00	
3	Stalpi multifunctionali	buc	2,00	1.600,00	3.200,00	
4	Nocturna halogen	buc	1,00	16.000,00	16.000,00	
Piese de rezerva:						
Cheltuieli de transport de la furnizor la depozit						
					23.500,00	
					5.110,58	
<b>TOTAL:</b>						
				lei		
				euro		

Intocmit,